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W to rek .

W a rsza w skie  Tow arzystw o D obroczynności, 
c •cąc także przynieść pomoc ubogim, sprawy 
ub intercsa prawne maiący m, w tych przypad
kach, w których samo uwolnienie od opła t stę

pi QWy eh i wyznaczenie Obrońcy zurzadu ubo
gim zapewnione, wystarczające™ byćby nie m o
gło; utworzyło z pośród s ieb ie  W ydz ia ł  VII 
W sp a rc ia  praw nego, którego obowiązkiem bę
dzie ubogim w świadectwo Opiekuna cy rk u ło 
wego opatrzonym w sprawach lub interesach pra- 
W nychdo  niego zghsza iącym  się, stosowna ra- 
d f  lub pomoc udzielić, albo le i  przez wsta 
w.eme sig do strony .przeciwnej starać sio s k ło 
nie ,ą do załatw,enia sporu zgodnym sposobem, 
Wreszcie w miarp potrzeby ułatwiać ubogim wy! 
konanie wyrokow, lub innych tytułów extiku. 
>jnych.. Towarzystwo ma nadzieig , 5e tym 

sposobem ułatwiwszy ubogim pozyskanie dobrej 
•b ezs tro n n e j  rady, uczyni niepotrzebne,n udą- 
wan,e ;s,g do p o ką ln ych  doradzców „ zwykle 

łasuej tylko korzyści szukaiących. Ubodzy 
( ydący w potrzebie szukania rady lub pomocy 
* interesach prawnych, winni przedewszystkiem 

ać sig do Opiekuna cyrkułu, w którym niie- 
. kaią, i pozyskać świadectwo doszukania wspar- 

p ' 1 "poW'i^-r.iaiące. Z fakient świadectwem i z 
U pio ram i ,  iakie pośiadaią, zgłosić sig mogą c]0 
j Jdz ia łu  wsparcia jirawnego w lokalu' Towa- 
ę^ s*wa Dobrocz: posiedzenia swoje odbywaią.

każdego tygodnia we Środę i w Sobotę 
Cg Souziny 4ej do 7ej po połud:, gdzie w mia- 
bion"11 * możności przez Członków pomie- 
* " 1 ’ „siadających, r

ieżeli zadanie o-

Julro, Ś. Rudolf.

•o,, 'oozuusci przez o r w u iw u  poinie-
luh °S° W ydziału z kolei zasiadających, rada 
^8? P°moc udzielaną będzie, jeżeli zadanie o- 
b 0[e S,P 6yc sprawiedliwe™ .—  W  zeszłą So- 
i p ^ f - ^ t k i e j  słabości, skończył pełne cnot 
bik iyj ' 11 °,sc ' 'Życie W .IX. Jńkób D ost, Kano- 
*ki, ®lr°P 0lit 'dny Wflrsz:, Proboszcz Suleiow- 
*«-łok 'AC'‘T vsxy  bal 73. Exportacjn szanownych 

■ę, usu ego, odłydzie  się dziś z Kauonji.—

J W . Je n era ł  iazdv lir , de U  7// ,
T\ \ j  I j. » i • o lU w towarzystwieJ W .  Jenerał-A dj: Szypow  D yr: GłS: p  ,v u
Ib S. w .  D. i O. P„ zwiedzali wczoraj Z ak ład
la bryki Machin Banku Polskiego na Solcu.  .
K om itet W sparcia . Uwiadamia osoby które o- 
t rzym ały  kartki, za które,ni wypłacane bywa 
wsparcie przez Komitet przyznane, i z wypła- 
ty te tylko do dnia ls/ao b. ,n. w kassie Domu 

,  P»*ytulku i pracy uskuteczniane będą; kloby 
aięc  do tego dnia u i e o d eb ra ł  ztej kóssy kwo
ty sol,.o asygnowanej, ten uwalany będzie za 
zize.łającego się wsparcia sobie przyznanego. 
W szystkie zaś do-tego dnia n ie o d eb ran e  kwo
ty, zostaną odesłane do Warszawskiego Town- 
rzystna Dobroczynności. —  Wczoraj ułożono W 
• >ei. '  VuIrJet a : M  dlarjanny J. za nieporządek 
i nieposłuszeństwo zł. 2 na Insfy: m. z. dzieci;
Wt-'*! '■S!' ,l,/ U ^  uc‘*0,uemych przfesłał czarny 
n  radź,o zebrane z oszczędności zł. 8 gr. 21. 
Z ło 2one za karę z ł .  13 gr. 10, przez 2oh Cze
ladzi rzeźniczych, którzy dopuścili się m ałego 
nadużycia przy sprzedaży mięsa koszernego, 
pizes ano tejże Redakcji ,  przeznaczaiąc takowe 
na dobro urządzającej się Sali Ochrony dla 
dzieci, których Rodzice pomarli lub są ubo
czy, i z dziennego zyiąc zarobku, nie mogą się 
juzez z.eń sami dziatwą swą zajmować. -—

_ ła d e m  Księgarni S. II. M erzhacha  przy 
P icy Miodowej N° 486, wyszedł poszył 5 ty 

z,, ,i p. [_ (jalcrja  obrazowa zw ierząt, czyli 
uslorja naturalna dokładnem i rycinami obja

śniona przez Rejchenbacha , tłum: Leśniewskie- 
b • I oszyt 6 ty wyjdzie d. l°M a ją  r .  b. P re-  

1 Przyjmnie się jeszcze w kwocie zł. 40.
p  i . ,  R ach/nann  Optyk, inieszkaiący na 
I od walu IV° 529 •> ? i •'p  i i. \  ma kr szczyt uprzedzić Przcs:

J'.» icznosc, ze  wła.śnie nadcłiodzi teraz port*, 
gc / łe  JluPł zw ykłą  z wapiennych części zlo^o- 
ny ,  lhiotany powiewem wiatru, szkodliwe wy
wiera skutki na oczy, czy t o 'osłabione czy
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zdrow e. Że zaś niepodobną iest rzeczą  Uchro* 
nic się od kurzu, odbywając przechadzki na 
wolnem powietrzu za miastem, albo podróże 
mniej lub więcej od leg łe ,  a nawet chodząc po 
ulicy; przeto dla zapobieżenia temu złem u, u- 
rządza Optyk Okulary ód kurzu  w noWym zu
p e łn ie  sposobie, w edług wynalazku swego. L i 
czne przyk łady  dowiodły, ile dogodne i oca- 
laiące wzrok są okulary takowe. Są one opa-" 
trzone zielonym grodenaplerrt, niedopuszczaia 
najdrobniejszego pyłu  i nićzrządzaią zagrza
nia' ani spocenia, a zarażeni chronią od zatie- 
bienia i zapalenia. Podobne okulary nie znaj- 
duią się w żadnym składzie,  gdyż" Optyk nigdzie 
takowych na sprzedaż nie oddaie. Ktoby wiec 
życzył nabyć Okulary od kurzu  nowego wy- 
nalazku, wzrok ochraniające, tCn w każdej chwi
li znajdzie re u Optyka z należytą instrukcją ich 
używania. —  Mazur z tematów N apój miłosny,* 
ułożony na pjahefbrte przez ,t. N epilego , Wy
szed ł w składzie muzyki 1%. Klukowskiego. C e 
na zł. 1. —  Jutro K oncert w Rcssursie K upie
ckiej,  na który bilo ty dzis i jutro w zwyczaj
nym czasie będą Wydawane. —  \V księgarniach 
Warszawskich za zł. 2 znajduje się do naby
cia W iersz :  „Oraison Funebre  dii Carhafral,‘< 
par M. E l . . . .—-  Już przez kilka ciągnień Lo- 
te rj i  liczbo! Kantor Loterji M. W arlantz  przy 
ulicy Targowej Znaczne miewa wygrane. VV kan 
torze tym wczoraj wygrano Extrakt Zwyczajny 
na N r  2 zł. 7Ó0, oraz Terno, na Nra 2, 20, 60 
zł.  108Ć, oprócz innych wygranych. Zachęco
ny tom szczfśćlem Kolektor, Zawiadamia ma- 
iących chęć korzystania z takoWego, iż W iego 
kantorze i losów kupnych do 4ej kl. 53 loterji 
dostać można. —  Wczoraj w Teatrze-Rozm! po 
po Landarzc  przywołany 2-kroć JP .  Żółkow 
ski. W krótce  w tymże Teatrze daną będzie 
nowa Kom:-op: Biedny B y  bak. —. D n ia ]  1 b. m. 
W is ła  pod Gdańskiem  oczyściła się z lodów, i 
wiele statków ze zborem , które zimowały w d ro 
dze, p rzybyło  do tego poj-tu.

ZB adom ia. —  W  N iedzielę w dzień pierwsze
go Swifta Yfielkicjnocy, obrządku Greko-ross.“,

Nabożeństwo rezurekcji  solennie w tutejszej' 
Cerkw i z przyzwoitą wspaniałością w obec p ie r 
wszych osób miasta tutejszego odbytem zostało. 
Ż ra n a  o godz: lOtej, Urzędnicy wojskowi i cy
wilni przybyli z powinszowaniem do p. o. Gu
bernatora cyw: Sandomier: JW .  Radcy Stanu 
Szambelana Bechtiejew, Który przydawszy Ich  
Wspaniałem śniadaniem, udał  się następnie w 
towarzystwie znaczniejszych Urzędników Rządu 
G abe r:  dla złożenia powinszowali'Naczelniko
wi Wojennemu Gubernji JW . Jenerałowi B u -  
SC hien, od ktońego tegoż dnia otrzymał rew i
zy tę .-^-O d niejakiego czasu w Gubernji daszej 
handel i p rzem ysł kraiotvy ożywia się, a za- 
kwitaiąca wiosna rokuie  pomyślne mieszkań
com' nadziei

W ostatnich dniach m. Lutego b. r. W. Ludwi
ka z Wossidłów Ł ęsk a , Żtfcia ś, p. Andrzeja £ e -  
skiego  b. Radcy w K. R. P. i Skarbu Sekcji D óbr 
i Lasów, ma,’ąc lat 54, po krótkie j lecz zbyt gw ał
townej chorobie, zakończyła pe łne  cnot życie. 
Na kilkanaście dni p rzed tak smutnym wypad
k iem , zawiadomiona o ciężkiej słabości swoiej 
Synowej, inko najlepsza Matka mniej Waży utru
dzenia, mniej niebezpieczeństwa, kilkudziesiąt 
milowej podróży, a chcąc lotem ptaka przebyć 
tę przestrzeń, ani noee, ani pora owego czasu, 
nie przerażają Serca przywiązanej Matki. N a
reszcie przybywa do T rzyd n ika  wioski w Guber: 
Lubels:, do celu swoich dążeń; nie spodziewaiąc 
się, Ze grot śmiertelny do iej Synowej sk iero
wany, w nią samą, w domu własnego Syna uderzy-1 
Lecz ledbH wierzyć mamy Wprzeznaczenie, ież.e; 
li k res  ostatni iej życia do oWej nieszczęsnej 
godziny by ł przywiązanym, nie możem lak lylk’ 
podziwiać nieograniczoną mądrość N A JW fZ '  
SZLJ JS rNOSGf, która chcąc oszcźędzić ci^1** 
pień okropnych córce do ubóstwienia kocbai-1' 
cej Matkę, chcąc Ulżyć boleściom w 76 rok11 
życia Zostaiąćcj Jej Matce, któraby na os ta tn ie j  
dziecka swego zgon, a dziewiętnasty szczep sW0' 
iej krwi usychający patrzyć musiała, Najwyż»** 
mówię J.stnosc przez swoią niczem nicpoł-ówn'-^ 
opiekę i m iłosierdzie, przytępiła  choć w c/.w0'
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cios ssanatUo ostry, zanadto silnie rozdzierający 
obu tych osób uczucie! przenosząc straszliwą 
scenę o mil k ilkadziesiąt do domu własnego 
syna, równie z uwielbieniem przywiązanego do 
najlepszej z matek , k tórego serce równie sil- 
n jn i  miotane J a jem  i rozpaczą, wytrwałej ie- 
dnak iako męzkim .ozywionę duchem , znjeść 
ca ły  ogrom nieszczęścia potrafi. A Ty p e łe n  
czci j uszanowania C ieniu , który w nagrodę 
cn o t ,  zasług- i niczem nieskażonego życia na 
tym padole, używasz zapewne wiecznego spo
czynku i szczęśliwości przy Tronie W S Z E C H 
M OCNEGO, sp raw Jo  swoiem wstawieniem do 
Jego miłosierdzia, aby pozoątała'lVIatka, Dzieci, 
Szwagier, Zięć, Synowa i ieszcze z nierozkwi- 
t łe m  czuciem W nuki tw oje ,  ulgę w c ie rp ie 
niach po tak wielkiej stracie doznały. D. L. P r.

Nie pozostaniemy za drugicmi w przemyśle 
lak ważną rolę teraz w gospodarstwie kraio- 
wem grafącym;  to iest w fabrykacji Cukru bu- 
raków. -Wszystkie niemal fabryki machin, za
trudnione są rob ien iem  apparatów dp robienia 
cukru. W  bieżącym roku dostarcza iuż han- 
cllo,vi produktów wspaniała i na ogromną sk a 
lę założona fabryka i  rafinerja  cukru w //<?» 
m ano wic pod Szymanowem  3 milo za M oniem . 
llżyty iest w tej fabryce, która pod wszystkie- 
mi względami wzorową nazwana być może, Ap- 
para t  do zgęszłzenia syropu w próżni, Doktora 
tyagem an a.

Niem cy .—  Cesarzowa Ą u strjacka  ozdrowia- 
fa po krótkiej słabości. —  P- Z ęa lierm.ud.cz, 
.miał przybyć do Wiednia^ celem ułożenia się z 
dworem austrja: względem zaślubin iednego z 
-k rcyxiążąt  z Królową Izabellą. —  Xiążę M e t e r .  
n ich darował Posłowi Perskiemu I/ussejnow i 
«Wój portre t,  który tenże Poseł mieć życzył,  f 
Jnne drogie upominki.

M ąglja. —  Gdy zakładano fundament do no
wych gmachów parlamentowych- naJrałiono na

— ujr.cijL monet i inne osobliwości ważne uia n i-  
*torj i  angiel: . llzeczy te są teraz własnością ie-

n

ner.flnego architekta Pana P a ły , dyrygującego 
budową, który  przy zawarciu kontraktu z rzą 
dem wymówił sobie wyraźnie , aby wszelkie 
przedmioty mogące odkryć się w ciągu budo
wy, do niego należały. —  20 z. m, da ło  się,u- 
czuć w G lengarry  wv Szkocji lekk ie  trzęsienie 
z ie m i .—- Ciągle iest mowa o zmianie Mini
strów, icdnakżc zdaie się że Hrabia Klarendo/t 
nie obejmie miejsca po E ordzio Palm erston.

F rancja.—  Jeden z dzienników panyzkich o- 
twąrzył subskrypcję dla wspieran ia  biednych 
robotników zostających bez cliieba; zebrano iuż 
1163 fr. — Liczba hotelów w P a ry żu ,która roku 
1833 dochodziła tylko 3147, podniosła się do 
4907. -—  P ,'Boye.r Ńotarjusz w N oyer, uc iek ł,  zo
stawiwszy deficyt 800,000 fr. —  P. P a sy  4 b. m. 
p rz y b y ł  z Frankonville do stolicy. - -  P .^ n rg o .n ą  
posiedzeniu Akademji umiejętności, przedstawił 
radę ,  aby dla zabezpieczenia poi od gradu, n- 
Irzyipywano na powietrzu w pewnych odleg ło
ściach baloniki najeżone drutami im aiące  zwią
zek z ziemią przez druty, tym sposobem zostaie 
elektryczność z obłoków ściąganą, a tym sposo
bem przeszkadza się tworzeniu gradu przynaj
mniej o tyle,' aby nie b y ł  zbyt duży.

l i  lochy. —  Napływ cudzoziemców do P r y 
mu iest nadzwyczajny. W ielu  wróciło z N ea
po lu  aby znajdować s ię ,na uroczystościach wiel
kanocnych w kościele S. Piotra; mimo to w Ae- 
apo/u  ubytek nie daje się postrzegać. Zape- 
wninią za rzecz wiarogodną, że Następca tronu 
Bawarskiego nie m óg ł znaleść dla siebie przy
zwoitego mieszkania, a odstąpiwszy swoje Ojcu 
Królowi Bawars:, musiał nocować za miastem, 
pók i iego dostojny Ojciec nie odp łyną ł  do P a 
lerm o.—  O j c i e c  S ty '  mianował Jezuitę Xię- 
dza Perrone, Iladeą propagan dy.

Pozmaitości. —- Gazeta medyolańska zawie
r a  list pisany przez śpiewaka N ftrri 27 stycz: 
do iednego z swoich p rzy iac io ł ; przytoczymy 
wyiątek następuiący : , , W łochy  zdała są p ię
kniejsze niż w bliskości,  teatry straciły  wie)« 
ze swoiej świetności starożytnej. Nauka muzy
ki,  sztuka śpiewu, nie zajmują więcej tego sto-



pnia którym c i e s z y  się dawniej,  a m y s z t6 i6

l \ o s t i T l e P  y t  °Y ,eCaiW  dla «l«ewakóW
,  ' T ,  "'szeJk,eg °  Powodzenia, (ru- 

dno les życ ztlala od rodzinnego kraiu, Lwła- 
szcza kto miał’ s z c z a c ie  być  urodzonym i żyć 
« e  Francp «  P o sc ł  Perski / / « « , , > ,  Ghan' 4 

• “ *.pPy ^ ł  do Mn.ich.owa.) o wysokości ie g 0 
postaci dość p ow ied z ieć ,  ze n i e  można b y ł0 
znałesc dla m ego dość d łu g ieg o  łó ż k a ,  prze.  
to musiał nocować na ziem i na dywanach. _  

NU%y En? ed  w ziem i Siedm iogrodzkiej dono- 
sza o następu,ącym wypadku. W ołoszyn z ]{c. 
meto w pi.-rwszych dniach lutego udał sio z 
im synem  dod>l,skieg„ lasu na kradzież drze-
1  t ,SZ.CZ? \ li'vie Przppiłowali drzewo, wtem  

pa a ga ęź 1 obala syna, Ojciec śpieszy mu na 
pom oc, ale w tejże chwili obala sie  drzewo i 
przygniata obu. Na próżno żona i matka 1 / /  
j  • powrotu swoi ej rodziny, po dwu-
dm ow em  szukaniu znaleziono obu nieszczcśl .  
wych bez ducha, w o łv  z fura nr-/™- v  1

zabrania drzew a, stały osłabione z g ł o d m ^ T a k  
Szczególna kara wymierzona złoczyńcom przez
nature sprawiła g łę b o k ie  w r a ż e n i /n a  wiehd  
kach zyiących z kradzieży. -  Prawi 
sk ie  karzą bardzo surowo wszelkie  kradzieże  
zwierząt domowych i ich produktów. Iłobotnik  

H untingdon  przekonany o kradzież 2ch i ai 
zasłużył na karę wygnania od lat 7 do 14. Se* 

J ’ zakłopotanym; gd y  w t e n  Adw„. 
k a t  oskarżonego , uczynił „wagę, ż.e zapomnia- 
n° za p ya c  Slg przysięg łych  , czy i a i a p oći 0.  
d ziły  od ptaków swojskich albo innych T e n  
brak formy sądow ej,.unieważnił  c a ły  pćoce ,  ■
dozw olił  sędziemu odsądzić winnego od 1 /
Oko iczność tego wypadku przypomina na •7 ‘
» ł  leszcze anegdot?! K o d /c  I S "
n a z n a c z a  k a r ę  ś m i e r c i . p , - z e z  p o w i e s z e n i e  ,
dzież 2ch  kaczek.  Adwokat  b roni ący „’h V * a" 
nego o podobna  zbrodnie „ 1  } •bwmio-

ś i j i ”  “ 7  i m , ,  mład.

I \a r l  przybyła z / W „  ^ d n in .-~  N a 'L !
•p ie  (z w y s p  F i l i p i ń s k i c h )  k a c z k i  z n a l
dmą s,ę w nadzwyczajnej liczbie, sa tamże bar- 
dzo ulubione. Krajowcy 7 hga /u , 'zamiast nie*,  
cow wzywaną c c p ł a  ludzkiego do wylęga,,; .

kaczek, a w sługach swoich m a i /b a r d z o  
gorliwych wylegaczów. W  tym celu „k a d z o n e

a«n,f łajka, układa,ą s,ę w p ó ł k i ,  każde oso. 
no zostaie umieszczone w p o p i e l e ,  a b y  iedno  

drugiego me tr ąc i ło ,  przy kry w ,  i* ^  ‘derami  
a potem wylęgać* rozciąga sie „a dym  nowego 
rodzaiu dywanie; na mim iada, piia, Ra]j . .A

a s  ~

, 7 “ . wonat Di'oniacv ol 
nego o podobną zb rod n ię ,  zd o ła ł  eo  
mc od śm ierci ,  dowodząc, że skradzinn ? '  
stwo by ło  kaczorem  1 kaczka  „ Dr„w ’

w *  ’«* i ^ n z s r z
w  teatrze opery włoskiej w Londynie.,' po-

R e f -  s ? Z V I t? C FI , Ł U  d o  V V A p c ; Z A W Y .R e f .  S t a n u  N i e p o k o j r z y c k i  D y r; i \  p „ ,  , ,  .
*T; ,I ra :  I ‘oon Ł u b ie ń sk i  S e k r  Ban i , , ,  V ’
nia; Cliorodyriski Kaz: Ih.lr- /  VV1 * z W o ł y .
Jan  l)zie: z O strołęki; M oczulski Szakr° wsIti
bn; Popław ski Jak: D*i'e: * O r a b a n o w , W  l 
K ar: Dzie; * Rogoźnicy; B rv iit™  1 ' n  m n l) r r S 
»y; Daniszewski M ar: Dzie. z W itkowa 1 Gnoi*

D O N I E S I E Ń  i a . '
. Hizcj podpisany MARA U Z POKOJOWY , 

m ę ł a s k a w e j  P u b l i c z n o ś c i  ’ P0,eca
akuratuośri roboty i-koló; ?lzrka,1!c tah c o d o

na ł a s k a / l ’ w,; S ; : : 57 b ' Ir an '1 T ą ’ powierzających. C E  w  ,7, ’ z a u f a m #  „iu
kt oralnej i O rb j, Nr 7i t  M  r °S °  “ ;i' I  Ele- 

A . S f  L ^ w , k i i ; " ici P0d Sc,‘°>—  » teraz
r - ; - i e , , o s 7 , r * " o:
D e k a t y z o w a n i a  i L i t o g r a f i i  z 1 , 1  Nr V ic
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h ie  p o w ie r zo n y  m i objckf'y inf; w przód $ałi i na te -  
' ' } ' ’ s tal'ac s ię  b ę d z ie  w afcuratnosci i  w  p rędkim  cza- 
3,e o n y e h  u sk u teczn ien ia .

* *  O® M a g a zy n u  K o łd er , S z la fro k ó w  w a to w a n y c h  i w K a w e n c zv n ie  na / " " ' f 6 1 Z a ie zd n a
B ie l i z n y  m ęzk iej, p o łą c z o n e g o  ze  S k ła d em  K a m ize le k  d ou iość  p r z y  u l ic y  Z a b i . T v  | ! w 'v y p u ,z fI e B ia - W ia ‘
g o lo w y c h  i Płorii-iw.L- ..ir—  v .  i« o  z  o w o d u  ^  9 4 9  u S tró żo  P a w ła .

Pi agą  o d l e g ł e ,  razem  lub c zę ś c io w o  ,fo wydzierża*  
Wlenia; a lbo  też  A I K r r m i  - z - , .  i 'T;°z ier2a*  
P o k o i k a m i ;  t ^ 2 N i v ; I  15 So«ribnem i
w K a w e n c z y n ie  na . f’C * K A tt Q Z M A  Z a iezd n a

rj - i ~ * *- ll 0 11 O Z ii i. 1 W 1 1

- - P J ,  o z a i y  i a t o i y  o w a in e  na  K otk ach  
d o w y s u w a n ia  na 4 0  osób,  a to po nnjumiarkowari-  
azych cen ach .  T a m ż e  duslać  m oż n a  S p ó d n ic z ek  ze  
s zn u rec zk a m i p rz er a b ia n y ch ,  K a f t a n ik ó w  f la n e lo w y c h  
G atek  p ł ó c i e n n y c h  i b a r c h a n o w y c h ;  P ł ó t n a  ‘‘y i s z e 
r o k ie  na P r z e ś c i e r a d ła ,  P łó tn a  w k r a ty  na p o d ł o g i  
* S k a rp e t k i  n ic ian e  i b a w e łn ia n e .

P o d p i  m y  m am  za sz c zy t  z a w ia d o m ić ,  iż h a n d e l  p od  
f irmą M . S .  F la fa n  et  K c m p .  dotąd p r o w a d z o n y  z 
d n iem  i  K w ie t n i a  r. przeszedjj  na w y ł ą c z n y  m oi ra
c h u n ek ,  i odtąd firma te g o  h a n d lu  b ęd z ie  M .  S .  F l a  
tau .  O g ła s z a m  zarazem  i os trzegan i ,  iż z firmy co" 
przed nie j  M .  S  P la ta n  e t  K o m p *  żadne zobowiążą-'  
n .e  m e  i s tn ie ,e  , odtąd ,uz firma ta p r z e z  n ik o g o  p o d 
p is a n a  b y c  m e  m oże .  §  J , ' | a j a

JjSffi ®ry c ł * a b ardzo  m a ło ' u ż y w a n a ,  z t ip e ł -
  " !e  "a "ł*w o  ,ilIta, i c s t  do s p r ze d an ia  za

1,° I“ ,Crną Ce,lę F « y  "1!c y  B ed n a rsk ie j
p o d  N r  l „ s 2  na  p rzec iw  h o t e lu  N a d w iś la ń s k ie g o ;  w i a 
d o m o ść  u P o w r o z n ik a  w tym że  dom u m ie szk ając ego .

U nia  « / «  K w i e k  r. b. o godz: 3  po po łu d;  w W a r 
s z a w ie  p r z y  o l l c y  S e n a to rs k ie j  pod N r 4 7 2 ,  sp r z e d a 
w a n e  będą przez  publiczną  li cy tac ją  p ra w n ie  z a ię te  
R u c h o m o ś c i ,  lak o  to: S z a fy ,  K o m o d y ,  K a n a p y ,  K r z e 
s ła ,  S t o ł y ,  S e k r e t a r k a ,  Ł ó ż k a ,  Z e g a r  ś c i e n n y ,  K o -  
r i o lk i  m ie d z ia n e ,  K o w a d ł a ,  Szrubsztąfc i , 4  M ie c h y  
^ ’ Sgi ż e la z n e  i in n e  Narzędzia  do professj i  K o t la r -  
?k|cj n a le ż ą c e ,  w ię cej  dającym za g o lovye  pieniądze."

T o m a s z  S z a n ia w s k i  K . T .  C.  G. M .  ’ 
S c k w e s ira te rO u w o d u  W a r sza w sk ie g o .  P o d a ie  do  

P" >bcznej w i a d o m o ś c i ,  iż w  dn iu  13/35 K w ie tn ia  r. b.  
bod".*’* ’® ^ r“j cu 0 g o d z in ie  10 przed  p o łu d n ie m ,  od-  

S'^ bcytaoja  na sprzedaż  K r ó w  2 0 ,  J a ł o w i z n y  
l e e ł  O b r a z ó w ,  Z egar u  i K a re ty ,  a td  za za-

p o d a tk i  S k a r b o w e .  Jó:  Ł u sz c z e w sk i.
Poioi n a i2Cia od S g o  Jana  S K L E P  narożny  w raz  z 
ty. e szk a m em  pr zy  u l i c y  M arjen sz tad  pod N r 2 6 S 9 .

* a O O m » - ' Z    I ■ J  _ r

‘ o m o ś e  „  . - " “ “ " ' a ,  j u z  w tym zawori:
P P , O p , ^ r, ' r cLl A P U k i  w P i ń s k u  w G. I

C)!3’n. z k t ó r v , i  • WC vvs!ac)l M a , k i > Z ąb k i  i
n‘m a  s y t , ,„ .  p ier w sz a  na trakc ie  b i ty m  do 

ra n a ,  a w s z y s tk ie  od 2 rl> An s: . .  ..

. P ł o c k ie j ,  
i K a w e n -

*ytuowana*, , t l  WSZa ? •  "'al ic ,c  b ilV »  <'° It ad z v-  
Tana,  a w s z y s tk ie  od Sch  do Stu w iorst  ża

J M 1  llania rozmaite S U K N I E  m a ło '  ,

i i ®  loru na Suknię.  D ow iedzieć  s i / m o j f  D*°_ 
Ulicy Elektoralnej , pod Nr 791 na lem nla 

trze wprost Komisorjalu. 1 *
Zgubione zostały dnia l i  b. m. między 2gą a 3 CU 

godi . iuą , idąc ulicą Bielańską i Senatorską od Ratu
sza az do B a n k u ,  yzjery małe Kluczyki, zawieszone  
na kołku  sta łowcu,. Ł askaw y znalazca raczy oddać 
na U l i c ę  Bielańską do domu Lilpopa Nr 000 na lsze  
p ią tr o ,  a oprócz podziękowania, odbierze nagrodę,  
którą sam żądać będzie.

Ć S f P D i u a  w czo ra js zeg o  z g u b io n y  z o s t a ł  B L A N K I E T  
d r u k o w a n y ,  n a leż ący  do A n to n ie g o  J e ł o w ic k ie g o ;  upra
sza najpokorniej  o o d d a n ie  za  n agrodą  na ul icę  N o 
w o l ip i e ,  p o d  N r  2 4 5 5 .  s

Kto ma B R Y C Z K Ę  krytą, mocną do po-
r ° s l ’ zecll(:e u s t a w i ć  adres w handlu J.
L. Werhmera przy Krakow: Przedmieście.

„  i v  * uchnią na lem  piąlrze od frontu,
pod Nr 131 5  przy ul.cy N ow y świat, które kwartalnie  
dla przyieziizaiącycli  mogą byc naięte.

p j-ż jb y ły  w tych dniach O G R O D N IK  
z iłolalldji, zawiadamia Ł askaw ą Publi
czność, iż sprowadził  znaczńy transport  
CEBUL kwiatowych rozm aitych , praw

dziwych holenderskich świeżych, w różnych kolorach,  
iako tez D R Z E W E K  o w o c o w y c h ,  iako to: Gruszek, 
Jabłonek , Ś liwek, Czereśni, Aprykoz,  i I. p . ,  które  
sprzedam w Hotelu Lipskim pod Ner 22 Stancji na

V ? « i  w ć 1 Sw ? " ie w P °<,vv<;>-zu. Ce.o"g Schnch.
N ASION A P A S T E W N E : K oniczyny  Czerwonej i 

i . ł e j holendeuskiej W \ K J  szarej i białej,  S Z R O fi-  ' 
K U ,  L U C E R N Y , E S P A R C E T T Y ,  R E JG R A SU  An-  
ppelskicgo i franc,izkiego, LN U  R ygskiego  i  wszelkie
n r lv  T  n l  " °  d® HaI>(!I" U '"'zennego i Win  P izy  „l.ey Długiej . m. B. C o rd o n  W dowa.

s t a n i e  i r CZ'I0rna ,liec° Mr*™*, lecz w dobrym
* P rz c d i  i ‘,0  I ? * " *  ’ak°  5 J to*ńż y ,  iest do. -edaiiia przy u licy  Elektoralnej N a 794 Lit.  C.

S a w ic k i .

ża Piv,, nazy vvany K A W A L E R , trndniący się sprzeda- 
’ P o p r o w a d z i ł  się z Krakowskiego P rzed -  

K , ,,a ulicę N o w y  Świat,  2gi dom za Głównym
an oiem L oterj i ,  obok ulicy Śto-Krzyzkicj.  Tam 

że iest do zbycia S T Ó Ł  Sk lepow y, Z NA KI na blh- 
sze, stużące do Handlu wódek i BAHYtLKA mosiężna.
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V r z q d  M u n ic y p a ln y  M ia s ta  W a r s z a w y .  '— P o  
rozpoznaniu prośby Slarnzakon: Herszka Ablowicza  
Lungier na teraz pod Nr 1404 zamieszkałego,  o u- 
dzielenie nowej K S IĄ Ż K I LEGITYMAGY.JNĘJ w  
miejsce zagubionej takiejże książki w zyw a  sic; w ięc  
uiniejszem każdego ktoby ią posiadał lub sobie przy
w łasz czy ł ,  aby takowe sam w  Urzędzie M unicypal
nym Sekcji B i le tów  żyd: z ł o ż y ł , ostrzegaiąc przytem  
MieszkańcójY, iż rzeczone przesiedlenie  uiniejszem u- 
marza się, a ztąd w razie dostrzeżenia w  obcym rę
ku, posiadacza onego za nieprawego wfaściciela uwa-  
żać i do najbliższego Kommissarza C yrku łow ego  do

s t a w ić  powinien. —  P. o. Prezydenta  G raybner. S e 
kretarz. Jeneralny G. Jahołkow sk

V r z q d  M u n ic y p a ln y  M ia s ta .' W a r s z a w y .  W  
skutek  podanej pro>ny przez Starozakonuego' S z y 
mona Szmulowicza Gisscr na teraz pod Numerem  
2147 zam ieszkałego,  o udzielenie K SIĄ Ż K I L E G I 
TY M A C Y JN E J, w miejsce zagubionej takiejże książki,  
wzywa więc tego  k to b y  takow„ą znalazł  lub sobie  
p r z y w ła s z c z y ł ,  aby w Urzędzie  M unicypalnym  w Se-  
Jkcji Biletowej  z ło ż y ł ;  ostrzega  przytem  że r z e c z o 
na R siązka L eg itym acyjn a  i iiniejszein umarza się , a 
w i ę e w r a z i e  dostrzeżenia  iej w obcych rę k a c h ,  aby 
posiadacza  onej za n iepraw ego  W łaśc ic ie la  uważali  
i o tern do najb liższego Kommissarza C y r k u ło w e g o  
znać dali.—  P . o .  P rezydenta  G raybner. Sekretarz  
Jen:  G. Ja h o tko w sk i.

D y re k c ja  M ennicy  W a rs za w sk ie j .  Podaie do wia
domości powszechnej,  iż dnia aa/ s a  Kwiet: r. b. o g o 
dzinie i  1 ej przed południem, w JUokalu Biura D yrek
cji Mennicy przy ulicy Bielańskiej  pod Nr 607 p o
ło żon ym , odbędzie się l icytacja g łośna o dostawę O- 
LE.JU preparowanego lnianego garncy 8 , rzepakow e
go  garncy 1 0 0 ,  stosownie do w arunków , które w 
JsażjJym czasie w Biurze Dyrekcji mogą być odczytane.  
£ a  practium fiści do licytacji naznacza się summa zł.  
632, a wadjmn zl. 212 wy nosi, P .  „o..Dyrektora M . 
D ie rn tlc k i. C złonkowie D yrekcj i ,  P u sz . Ż a b iń sk i.  
Sekretarz G inelt.

U rzą d  M u n ic y p a ln y  M ia s ta  W a rsza w y .  P o  roz
poznaniu prośby Starozahp.n: Liby Fajyylowny Maas 
na teraz pod  Numerem 2242 zamieszkałej, o udzie
len ie  nowej K S IĄ Ż K I Legi ty maćyj:, w miejsce zagu
bionej takiejże Książki; w zy w a  się każdego, ktoby  
ią posiadał Inb sobie przy właszczył,  aby takową sam 
w Urzędzie Municypalnym Sekcji Biletów z ło ż y ł ,  o 
strzegąiąc przytem iż zagubiona książka umorzona  
zoątała i do niczego posłużyćby  nie mogła. P .  o. 
Pręzydenta  G raybner. Sekretarz Jlny G . J a h o łko u  sk i.

B y ły  Urzędnik Administracyjny wyższego t zędn, w ie 
ku średniego; stanu w o ln e g o ,  obok obszernej ziiaio-

.meści  prawa i toku interesów rządowych , posiadaiący  
w stopniu naukowym języki,  iako to: francuzki, n ie 
miecki i łaciński,  opatrzony rhlubnemi św iadectwami,  
życ;'.y sobie wrejść w  odpowiednie obowiązki p ry w a 
tne. Bliższa wiadomość u W łaśc ic ie lk i  domu Nr 1062  
przy ulicy Królewskie ',

Podpisany ma honor donieść Szanownej Pu-  
bliczności,  iż przeniósł swoie pomieszkanie  
pod jJTr 586 z pod Nr 585 przy ulicy D ługiej ,  
gdzie dostać można za cenę umiarkowana  

wszelkich gotow ych  T O Y V A R 0 W , iako to:  
R ękaw iczek  g laosowanych, Szelek haftowany ch i ela
stycznych, Harśztuchów .najmodniejszych, Szlipsóyr 
Berlińskich, Szalików, Półk oszu lk ów , i różnych po
dobnych artykułów; zarazem przyjmują s ię  wszelk ie  
obstałunki iafe dawniej  lal; i teraz,  gdzie za trwałość  
dobroć i piękność roboty właściciel  zaręcża. W  te] 
pabryce potrzebne są wprawne S Z W A C Z K I  do szy 
cia Rękawiczek  g laosow anych. ' L - K u n ick i.  
fcl Fabryka Obuwia juęzkiego  A U G U ST A  JEK EL,
U  która od kilkunastu lat przy ulicy Bielańskiej
£ 4 ^  pod Nr 593 zostawała ,  przeniesioną została do 

.. domu dawniej  M ikulsk iego a teraz Lewenbcr-  
ga  przy rogu ulicy Senatorskiej  j Rjejanąliiej pod 

4I>/; zarazem ma honor polec ić  się-Wżnyn: Panom  
ze wszelkie powierzone iej obstalunki z największą  

-Skuratnoscią, podług ich życzenia w ykończane  będą.
Kto mą KA R U Jki poczwórną do sprzedania w‘do- 

brym stanie, lekką; raczy się zgłos ić  pod Nr 1252 na 
Nowym -świecie ,  do Stróża dftniu.

Na żądanie W spó ln ików  Zakłady fabrykacji sztu
cznych W ód mineralnych, i z mocy W yroku  T r ybu 
nału Handlowego Gub: Mazowie: w dniu 13/ 3 j K w iet  
r. b. o godz: 3cj z południa, sprzedany zostanie przez  
publiczną licytacją wK aocelarj i  podpisanego Reientą  
w Warszawie przy ulicy F reta  pod Nr 2Ś0 będącej,  
rycza łtow o  Zakład fabrykacji sztucznych wód mine
ralnych w Ogi*odzie do pałacu Dijierla zwanego na
leżącym, exystuiący,  a co do przedmiotów tenże Za
kład stanowiących urzędowym Inwentarzem w y k r y 
ty, pod warunkami przez wspóln ików tegoż Zakładu  
przepisanemu a które ,to warunki iak niemniej ]nw e»  
tarz, strony interesowane w Kancclarji podpisanego  
R eienta -w  każdym czasie przejrzeć mogą.

_ -d ni oni S iko rsk i  Reient.
U rzą d  M u n icy p a ln y  M iasta. W a r s z ą w y .  Po .roz

poznaniu prośby Starozakonnego Herszka Judkowi-  
cza Liclytszejna pod Nr 1441 zam ieszkałego,  o udzie
lenie nowej K S I a Ż K I  Lęgitymacyj:  w miejsce z a g u 
bionego Przesiedlenia, w zyw a każdego ktoby posiadał  
lub sobie przyw łaszczy ł ,  aby ią sam w Urzędzie M»'  
nicypalnym Sekcji Biletów z ło ż y ł ;  ostfzegaiąc przf '
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«tąd* nilt'«a^ U j 10ne PrzesIe(JIenie umorzone zo sta ło , i 
g i l  -  P  rt Pr‘T e&0 posłużyćby nie mo
ra ln y  r  r°'i ,e !lta  G r ą y b tw .  Sekretarz  Jenc-

W e  J.a h o łk o tfsk i.

•ów, J a i z l l r / u l l ' l l  S!* Ẑ OZOI1C różne nasiona Kwia- 
ie ,  za kturvYh j  zn z zagraiiicy 11 rui es złe swie-
KÓ..i*«yńa W a ł a i  * * * * * *  T a " łe ' ZDaJÓuie się 

W  i « “ e r w o n a  ś w i e ż a  po  z ł .  7 g a r n ie c .  
W t  wsi M ło c in a ch ,  5 wiorsf  w - iP a ła *    _• . orst  od VVarszawy,

p-rt̂ ł * . luO(
^ A L £ CitT c L s7 c Pt ° ^ T Jkle"l i*- Sa‘ oraz mni*ejszfe LO 
K i  na W isie A „“i  ,d. ° , " a!«cla> wygodne isA Z IE N - 
gruncio „ W łaściciela*' dowiedZiee się można na

s , p ° i • * *  2659> są r(iinc
mość na lm  n i t r z e  T \ i  °  VVu-'l,tiej - ^  ocy. W iado-

P ara  K„ - g,'aŁ,ni J ózefowej.
b rzeiiieżdżń  •’"jady cli, Koczow ych, do- 
M ONTAM I UJ C * ’ v AnŚie,sk ienii CHG- WMi ;io : rV l f  . ,,0 'v.c*'" p laterow ane,ni, są

f i a c u w  M agazynie M e b lU  p  s T " /* 6 * ‘ osińskim
(TS?3 Z iw i, i • ,, 11 1 • Stefanowicza:

ki G S  0 so b y ’ iz dane do
G rabowskiego, r o z m l i? / r“ y d io d o w e j w domu W. 
ł j  w ykupione' gdyż / P/ l'a.CJC. i »«>«alu.,kl, aby by- 
iąc od dziś, żadnej pretCnsi'5 za<zy"a-
H« tejże Fabryk i  n a d s z e d ł ,  ° " ' ,nieu nie M % -
K r ę t u  surow ego, Gr 4 b ie n 7  ‘W 1* SZ, Y LI^  
aa  maszynie angielskiej robiony * ‘ło,,K,wej »

M fa n a zy  C i y ^ ^  Pab ry I(an t.

n a g r o d a  Z i p .  s q a
^ ^ niu $ k* m. zgubiona została w r  * i r» 

h J ni> .PROŻKA obejm aiąca 76 sztuk  iT ,^  ll, 
l o ^ o CJI S , t a i ' , ł o w y ^ 5  Pod Numerami iiast^ ! ° Z 9 '  
19o?°’ 12>605> 12,6X3, 12,692dV Oo; 12 7^n “ i’o*,"" : 
12,979, 13,130, 13,298* 13,333, 13,555, 13,(551 \Y ^
d l  t  , l 3,S:S7> 13’819 do 27; I3>829 >>n 46,-’ r l ’s fo  
Jtow ^3,862 do 75. Sumienhy znalazca raczy’ f *
«e jS .* ™  " i f  ̂  a/  500 odda<; W łaścicielow i , /  £  
“ ej  Pod 7 QQ1 A' enIt a . Banfcu Plz y Ulicy E lek to ra l
n y ch  ■ A - i  Nadm ienia się , iż posiadacz tako- 
Wiie z“ neJ *Jorzyści odnieść nie m oże, gdyż stoso- 

p  'sezem e do właściw ych W ładz uczyniono.

kie w ładz Eub9’CZD<lj wiadomości i proszę wszel-

K S * S f c hf c i ,1i C ,ł.ie r e, W s! C bo!- "  ^uher:
od la t 3ch żadnej w iad!!!"65'  8'0’ P ^ esz ło
l ił ,  a to za w y n 4 ro d /e i!i)OSC‘ °  a0'j i .e nicudzie-
tn ia 1839 r. \ a j a  .W arszaw a d. 9 Kwie-

cior. W  O w c z a r n i ' w t  f w i e T “ ' *
19 od W arszawy ku m iattl, ?,u  ’ We' SZt 
trakcie biU m  KaMskim n o łn ’ °!l,u ’ na 

dują się BARANY i M ACIORY dwu i p o C V t l i /  
z rassy M erynosów, z pierwszych Owczarń Saskich 
pochodzące, z mocnej budowy, m iękkości, cienkośc 
gęstości w ełny, ich zdrowia i cery  um iarkowane!- 
nnbyw aiący , zadowolony zostanie.—  R Z EPA K  hol- 
etm  RAPŚ zwany, gar: po zł. 3, niem niej Szpergiel 
1 0  • ga r. po zł. 2 d® 8° Maja siać się maiący, tam 

że nabyć można; 111 “
W  Bobrńch Gródku w Guli: Podlaskiej 

Povyie: W ęgrow skim  nad rzeką Bugiem 
p o ło żo n y ch , iest do sprzedania czystej 

, . . krwi E lektoralnej M acior 100 i T ryków  
m cZ Y N Y  c l T Z W l7 cbze. dobrach dbśiić  Można K O - 
niec po 4  i : ' VVO,,CJ’ NaS‘e,lia Z l 0,' “ P * « » e g o ,  gar-

trep ry /y  l l / l  czj ™ n? "  Handlowe rozm aite, En-
skiem I f n ? '  V  ,Za1»r,,d,llc,,ia Pryw atne pod nazw i- 

, H eiszko w icz  Sa la ,,lom  gdy na teraz
wylegitym ow ałem  się do nazw iska^B oro w ski,  przez 
moią fannlją przybranego, do używania k tórego ró 
wmez i ia na" teraz wsvVych czynnościach przez U- 
rząd M unicypalny M. W arszaw y pod dniem 30 Li- 
s to p a d ay i2  Grudnia r. z. N r « ‘]y 13,r6 W ydziału  
A dm niistracyjnego, lestem upow ażniony do ogłoszenia 
uwiadamiam przeto miiidjszem przez pisma publi-

’ w ł ]. włicKiicy wiadomości i 
sienie n l t ! ’- ° ra-2' khi<,‘eS°  w szczególności, o donie- 
licy w W arszawie pOd N r 2253, przy u-
Qxystencii ;U’ | 'V n""<:fiJ,;.a niu P- Izydora  Ilajniana, o 

P° jc ie  Męża mego W ojciecha Ł adyń-

,, , J . " “6 U u uuiyczec może, iz odtąd
szetkie tez czyąności Handlowe, tudzież Rewersy 

Hr-ądow e, W yroki Sądowe pod te„, no! 
tfem  nazwiskiem Pinkus Ilerszkow icz Borowski, a „ie 

a l,y Wi“c davvniejsze c z y /
fwiaiie z f  neZ P ;! / y",ie  san,ym Przezeń,nie zala- ane za w-azne by ły  uznane, i waloru liie tra riły  
niniejszem do wiadomości publicznej podaię —  W ar-

- 1 C Z  B o r o w s k i ,  zam ieszkały w domu Nr 179S. 
f f a f l  O strzeżenie. Dzierżawca polow ania lia

Dobrach M am ki, przestrzega M y  ś l in y  ih , 
ażeby chcąfc uniknąć nieprzyjem ności, 

fptrn rseł * k t° ra  ich niew ątpliw ie spotka,g-dy wbrew 
nia * IZe ,a  Poważą się wstępu w celu polow a
li! . 3  r z u c z o ,ne_ Dobra; albowiem Gsiowi i W łością-/ 

e są Upoważnieni do zabierania broni i psów: żeby 
as n ik t się niewiadomością nie tłum aczy ł, i i in ie is /

P toyfcro io le  w K u,jerze ogłoszottem zosUie
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Rodowity FRA NCUZ , posiadający iednak Język 
Niemiecki,  może mieć stosowne wynagrodzenie i Po- , 
mieszkanie -za udzielanie wspomnicnych języków; 
bliższa informacja w -B rukam i Kurjera.

P rz y b y ły  z kraiu  Pruskiego bezienny, posiadają
cy iezyki Niemiecki i Polski,  obeznany z gospodar
stwem i fabrykami,  życzy sobie tu w Warszawie lub 
na prowincji  otrzymać posadę s tosowną, lub leź na 
Rządcę domu, albo Pisarza browarnego. W iadomość 
przy ulicy Długiej N° 551 u Rządcy Domu.

W yprzedaje  się z wolnej ręki HANDbX SZ K L Ą , 
F  Al AN SU, PO R C EL A N Y , oraz W YPiOBY' Ł O K 
C IO W E ,  przy ulicy Przeiazd Nr 053, w domu P io 
trowskiego.

K O N T R A K T Ó W  NAJMU M IESZKAŃ, nabyć mo
żna w Składzie Papieru  A d o lfa  Tri ag  a n y  ̂ w domu 
M alczp. 'Złotnika, Nr 377, wprost Poczty, na Kra- 
kowskiem Przedmieściu.

B I U R O  S Ą D O W O - A D M I N I S T R A C Y J N E  
p r z y  u l ic y  T r ę b a c k i e j  N r  6 3 8 ,  w d o m u  S z te in -  

k e l l e r a  B a n k i e r a .
1) Dwaj P IS A R Z E  z szybkim i dobrym cbarakto- 

rem, są potrzebni.
2) K.ĄP1TAIJK 10 do U lu  tysięcy zł. iest do u- 

lokowanin na Iszą bypotekę , murowanego domu w 
phyncypaluych ulicach M. Warszawy. Bliższa wia
domość w ppwyższcm Ijiurze.

Z B i u r a I n f o r m  a c y j n e g o .
W  lokalu od rogu ulic Krakowskiego Przedmieścia 

i Trębackiej w domu narożnym tam gdzie skład wó
dek, na lii\ p iątrze cd frontu doślać można jsażdo- 
dziennic ŚNIADAŃ świeżo i zdrowo sporządzonych, 
każdej potrawy mięsnej po *20 gr. porcja.  Życzący 
sobie kto z Osób porządnych tamże jn o g ą  ^ję miesię
cznie stołować za u miarkowaną cenę, gdzie znajdą 
OBIAD podług polskiej kuchni sporządzony.

SU B IEK T  z handlu łokciowego, usposobiony do 
prowadzenia ko respondenc ji  w języku miemicekim, 
życzy mieć miejsce w podobnym zawodzie. W iado
mość wBiurzfe Informacyjnem.

Osoba która dnia wczorajszego po między godziną 
U  i 12tą pr*ed południem L IS T  przy ulicy . F re t*  
przed domem nu rogu ulicy Sto Jerskiej  -przypadkiem 
uro jony, podniosła, raczy, go, zatrzymawszy ieśli t e 
go1 życzyć będzie znajdpiącc się w nim pieniądze w 
biletach kassowy-ch, podług adresu na kopercie znaj
dującego się ftfTesłać, gdyż ten dla niej żadnego nic 
może mieć użytku.

Wieś Skul ów w Ob'w: Warsz: Gub: Mazowie:’z wol
nej ręki do sprzedania, przy szosse z Austerję i K u

źnią, Zabudowania tak dworskie iak i wiejskie nowe, 
Ziemia odpowiednia, Pomieszkanie w ygodne ,  Ogród 
duży wr pięknem położeniu ,  £  mil od Warszawy pod 
iujastem Grójcem; bliższa wiadomość na miejscu.

Z B i ar a~Zleceń N r 47 O tTTT”
F O R T E P J A N  mahoniowy z białą klawjoturą, iest 

za 5 Dukatów do sprzedania; wiadomość przy ulicy 
F re ta  Nr 253 na 2m piątrze od frontu.

Życzący sprzedać W IE S  maiącą około 30 w ło k  
chełmińskich rozległości, proporcjonalną ilość Boru, 
Ł ą k ,  Pańszczyzny, W ody i dobre zabudowania, niech 
raczy nadesłać do Biura Zleceń dokładny opis tejże 
z wyrażeniem ostatniego szacunku i ilości T ow arzy
stwa Kredytowego lub zgłosić się po dalszą informacją.

OSOBA znaiąca dobrze gospodarstwo rolnicze, p ło- 
ćDzmienne i wiclopolowe, niemniej gm-zcłnictwo po
dług  nowych zasad, życzy sobie miejsca do nadzoru 
gospodarstwa lub znacznej gorzelni.  Wiadomość w 
Biurze Zleceń.

Dwa P O K O JE ,  Kuchnia, Piwnica i I^rwalnia, p rzy  
ulicy Oboźnej w Domu Schredera pod N° 2^00, znaj- 
duie się do odstąpienia każdego czasu aż do^S0 Ja n a  
za dukatów 4 ;  maiąey chęć odnaięcia, zgłosj się do 
P. Wawrz: Stokowskiego, tamże mieszkaiącego.

Wczoraj wyciągnięte Nra:;0 .— 20.— 31.— 2-— 73.
Dziś rano zimna stopni 2. ‘Wczoraj w połtt: ciepl i 3.
T E A T R  R O Z M A IT O ŚC I.  Ju t ro ,  8 raz S y n  za  

O jca. 7 raz Z b y t  szczęśliw a . A n g l i k .—  (Chorzy; 
JP an ie :  H a lp e r t , / i y  w acha. JP a n n y :  D a szk iew icz , 
J jiid w ik a  liy w o li .  JPanow ie :  K om orow ski, Mai*- 
ko w sk i).

PANORAMA na Krak: Przed: codzień.
Ponieważ Sztuczna Galerja F ig u r  W oskowych do

tąd w pałacu Ossolińskich na Tłófnaekiem znajdują
ca się, ty lko ieszcze k rótk i  Czas zabawi; przeto W ła 
ściciel ma zaszczyt Zawiadomić, iż zniżono cenę wnij- 
ścia, bez różnicy od dorosłych osób iak i dzieci na 
zł. I i gi\ N na ubogich. H en ryk  Schnlt.

Dziś w wieczór w Lokalu M. Jamroszyńskiego przy 
ulicy Senatorskiej i Nosro-Senatorskiej w domu Boka, 
Kompąnja Artystów z Czeskiej Pręgi p rzybyła ,  gra* 
będzie na różąych. Ins trum entach , a ieden z Człon* 
ików odegra piękne. Soto na Cłiroiy. tycznej T r ą b c e » 
zacznie się ó godzinie 7mej.

Podpisany ma zaszczyt uwiadomić Szanowną 
bliczność, iż# z dniem dzisiejszym otworzył NOVVA 
R E S T  AURACJĄ przy ulicy Senatorskiej,  pod Nr 4/ 
na przeciwko OÓ .Reform atów, w domu dawniej 
a dziś Epstejna; przyjmują .się obstalu-nki 
Obiadów i Kolacji,  gdzie do tego iest o s o b n a  

j i rządzona. / J k \jc U c h  G robelni.


